CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de. São Paulo -

Indicacão N° 1.034/ 2017

Súmula: Solicito providências do
executivo, referente a realocação de
poste de iluminação que está na rua
para colocação do mesmo na
calçada na Rua Neide Silva
Guimarães, no bairro Jardim São
Carlos.

INDICO à mesa, depois de ouvido o
douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de ltapevi/SP, que
interceda junto à AES Eletropaulo e Engeluz, quanto a providências urgentes
para a realocação de poste de iluminação que está na rua para colocação do
mesmo na calçada na Rua Neide Silva Guimarães, no bairro Jardim São
Carlos.

±.M3JE'ALDE1TAPEVd
Justificativa 	P k O T O CO LO

Senhor Presidente; 	 O 7 JUL. 2017
Senhoras Vereadoras; 	 . . .,.
Senhores Vereadores:

Recebemos em nosso gabinete a solicitação dos moradores da Rua

Neide Silva Guimarães, no bairro Jardim São Carlos; que pedem
providências urgente para realocação do poste de iluminação pois o mesmo
se encontra na rua fora da calçada.

Tal solicitação se faz necessária devido ao grande fluxo de veículos
que transitam por esta rua, este poste dificulta a fluidez do transito neste
ponto do percurso

Diante do exposto, indicamos nos termos regimentais, ao Chefe do
Executivo, através do órgão competente, que tome as providências
necessárias para a realização da retirada de postes de iluminação da rua

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nerv, 06 de julho de 2017

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

4

r